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Sunuş
İtaatsizlik, Direniş ve İsyana Dair

Gençlere; hayatın her alanındaki yaratıcılıklarıyla 
kapitalizme meydan okuyanlara…

İnsanın gezegenle, doğayla ve kendisiyle ilişkisinde, kapi-
talizmle başlamamış ama muhtemelen kapitalizmle birlikte 
sonlanacak bir dönüm noktasındayız. Doğanın insanlaşma-
sı, insanın doğalaşması derken, doğanın da insanın da, kül-
türün de yok olduğu evredeyiz. İnsanlık tarihinin ilk devrimi 
sayılan ‘neolitik devrim’le tarımsal üretimi gerçekleştirerek 
dünyayı kendine uyumlu kılmayı becerebilen ama bunu 
yaparken doğada yarattığı tahribatın yanısıra artı-ürünü 
(artı-değeri), sınıfları, devleti (kurumları), nicelikleşmiş ve 
parasallaşmış hayatı da yaratan insan, gezegen üzerindeki 
tahakkümüyle, eşitsizlik ve baskı kültürüyle, kendinin ve ge-
zegenin mezar kazıcısı olmuştur. 

Bu zihniyet yapısında, insanın var oluşuna anlam ve 
müştereklik duygusu katan, sorgulayıp isyan etmesine ze-
min yaratan etik ve estetik değerler bir yandan bastırılıp bir 
yandan da egemen zihniyete dâhil edilmeye çalışılırken, kut-
sallık ve inanç sistemlerinin, dinin, ekonomideki ve teknik-
teki ilerlemelerle birlikte bilimin ve düşüncenin hiyerarşik, 
merkezileştirici, tektipleştirici ve düalist bakışı öne çıkarma-
sı, insan tekini, yaşam tarzlarını ve hayatı ezmiştir.



İnsanın zamanına ve mekânına el koyarak işe başlayan, 
onu doğadan kopartıp fabrikalara, atölyelere kapatarak eme-
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Teşekkür

Günümüzde özgür ve sorumlu bireyler olmaya çabalayan 
herkesi besleyen deneyimleri, bilançoları, sorgulamaları bize 
miras bırakmış olan adsız ve ünlü itaatsizlerin rengârenk ve 
kalabalık topluluğuna minnet borçluyuz.

Gönüllü kadın ve erkeklerden oluşan 3850 orakçıya, 
adsız sansız yurttaşlara, seçilmiş kişilere, sendika ve dernek 
sorumlularına selam ve büyük bir teşekkür borçluyuz.

Özellikle de görüştüğümüz kişilere büyük minnet borç-
luyuz. Onlar olmasalar bu kitap yazılamazdı. Alfabetik sı-
rayla: Denis Baulier, Miguel Benasayag, Jean-Pierre Berlan, 
Chloé Di Cintio, otuz yılı aşkın süredir yurttaş itaatsizliği 
ateşini körüklemekte olan kadın, erkek Larzac’lı köylüler, 
Jean-Baptiste Libouban ve Arche topluluğu, Montpellier’de-
ki L’Arboise’dan Yveline ve Pascal Mathias’a midemize gös-
terdikleri konukseverlik ve sıcak dstekleri için, Alain Refalo 
ve Midi-Pyrénées’deki şiddetsizlik üzerine araştırma merkezi, 
Dominique Rousseau, François Roux, Gilles Sainati.

Belgeler üzerindeki çalışmaları, her an gösterdikleri or-
taklık ve sabır için Catherine Berges ile Ghislaine Ricez’in 
bizim için özel bir yeri vardır.
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Giriş
Köyde Bir Mücadele

Gılles Luneau

“Ben yasanın değil halk iradesinin temsilcisiyim.”
Jean Sabench,

Riols Belediye Başkan Yardımcısı (Hérault).

1. Genetiği Dönüştürülmüş Organizmalara Karşı 
Yurttaşlar

Saat on buçuk. 25 Temmuz 2004’ün bu pazar günü, özel 
arabalardan oluşan konvoy Verdun-sur-Garonne’dan yavaş 
yavaş ve sarsıla sarsıla yola çıkarken hava çoktan ısınmıştı. 
Arabaların içi dolu, açık camlarından çıplak kollar, şapka-
lar, sarı flamalar taşıyor, karşılıklı olarak dostça laflar edi-
liyor. Herkes ne yapacağını bilse de nereye gidildiğini tam 
olarak kimse bilmiyor. Üç yüz arabalık rengârenk uzun 
tırtıl, bir saati aşkın süre boyunca kırda yılan gibi kıvrılıp 
duracak. Düğün dernek havasında bir alay. Bir kavşakta, 
babayiğit biri arabanın camından sarkıp yalın bir ifadeyle 
soruyor:

“Vekillerden misiniz, José’ninkilerden mi?”
“Vekiller.”
Vekiller, seçilmişler sağda. Arabada iki kişi var: Jean 

Sabench, ‘Hérault bölgesinde, genetiği dönüştürülmüş or-
ganizmaların olmadığı kırsal bir komün belediyesinde dör-
düncü başkan yardımcısı’ ile Rhône-Alpes bölge danışmanı 
Béatrice Janiaud. Biri köylü, diğeri fizikçi. Onlar ‘gönüllü 
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